factus? Non est hominibus mentis sed deo
 Dubitet ad eius uxorem aut Quid utique
 dicitur ubi temptat spiritum domini? Primum
 intelligimus quod spiritum sanctum spiritum domini
 dixit Deinde cum promiserit spiritum et
 addiderit non est hominibus mentis sed
 deo. nam est in spiritu sancto ut unitatem
 diuinitatis esse intelligimus. Quoniam cum
 spiritus temptat deus fallit? Aut si uni-
 tatem diuinitatis conaris exclude-
 re secundum septuaginta uerba ipse utique spiritum deum
 credis. Si ei et de spiritu expressum
 intelligimus et de patre In deo utique
 et de patre et spiritu sancto ueritatem et sa-
 entie adiungimus unitatem quod simili-
 ter a sancto spiritu sicut a patre deo patre
 mediantem deprehendit? Sed si utrumque
 de spiritu accepimus aut quod legis per
 fidem negare conaris? Aut igitur
 diuinitatem patris et filii et spiritus
 sancti aut diuinitatem sancti spiritus confi-
 tere. utrum dixeris in deo utrumque
 dixisti. quia et unitas diuinitatem
 astruit et diuinitas unitatem.
 In deo spiritus est secundum euangelium ca. xi

Non solum hoc loco euidetur
 facti spiritus deo. Thoma hoc
 est diuinitatem scriptura testatur sed
 etiam ipse dominus dixit in euangelio
 quoniam deus spiritus est. Quae locum ita
 expresse arruani testificant esse
 de spiritu. ut eum de uerbis codicibus au-
 ferat. atque utinam de uerbis non etiam
 de ecclesie codicibus tolleretur. Et est
 tunc quo ipse fidelitatem auxentiam
 mediolanensem etiam armis exer-
 citus occupauerat. uel a valente
 atque uersano militibus sacerdotibus
 suis iurabat etiam firmiensis

falsum hoc et sacrilegium uerum in eccle-
 siasticis codicibus deprehensum est.
 Et fortassis hoc etiam in oriente fe-
 cistis. Et litteras quidem potuistis
 aboleri sed fide non potuistis aufer-
 re. Plus uos illa litura prodebat
 plus uos illa litura dampnabat. Res
 est uos poterat oblinere ueritatem
 sed illa litura de libro uite nota
 uera delebat. Cur auferebatur
 quoniam deus spiritus est si non pertinebat ad
 spiritum? Si ei de deo patre uultis
 expressum ergo et deum patrem negastis
 qui purastis esse delendum. Utrum
 uultis eligite in utroque uos laqueus
 uere impietatis astringit. si gentes
 uos esse fatemini. uel patrem deum
 negando uel spiritum. Tenet igitur
 uera confessio. qua delectus oraculum
 dum formidatis exemplum. Delectus
 quidem in pectoribus animabusque
 uerbis. Ceterum diuinum non delectus
 oraculum. Non delectus spiritus sanctus.
 sed auersatur ipsas mentes. Non
 delectus gratia sed iniquitas. quia scri-
 ptum est. Ego sum ego sum quod delecto iniqui-
 tates tuas. Denique moyses pro
 populo petens dele inquit me de
 libro tuo si non parces huic
 populo. Per tamen delectus est quia non
 habebat iniquitatem sed gratia pro-
 fluebat. Uestra igitur istis con-
 fessione conuicti quod sapienter factum
 non possunt dicere sed astute. Astute
 est cognouistis loca ista uos at-
 testatione conuicti nec argumenta
 uera aduersus id posse testimonium
 conuenire. Quomodo ei possit alio intel-
 lectu loca ista diuiniari cum series
 lectoris tota de spiritu sit. **Excode**

mus queit de regeneraone res-
 pondit dñs Amen amē dico t'
 n̄ qđ renatū fuit p̄ aquā ⁊ spū.
 nō p̄t̄ irrore ī regnū dei Et ut
 ostendēt aliā regeneraonem
 secundu carnē esse aliā scđm
 spū: addidit ord' natū ē de
 carne caro est qz de carne na-
 tū ē. et qđ natū ē de spū spū
 ē. quia deus spū ē. **Sequere**
gō totā seriē lectiois. iuenies
qđ dñs ipietatē vram plētū
dine assertiois exclusit. No-
li inqt mirari qz dixi oportz
vos nasa denico. Spūs vbi
vult spirat et vocē eius audis
sed nescis vñ veiat aut quo
vadat. Dic ē oīs q' natū ē de spū
deus est qui nascit' de spū et
effiat' spūs. n̄ qui renouatur
spū ment' sue. Hic ē vtiqz
qui p̄ aquā regeneratur et
spū s̄m. qm̄ p̄ lauachrū rege-
neraōis et renouaōis spi-
ritus s̄i. spē vite capimz eter-
ne. Et alibi petr' apostol' ait
Vos at' spū sancto baptiza-
mini. Quis ē at' q' baptizatur
spū sancto nisi qui renasatur
p̄ aquā et spū s̄m. Ergo de
s̄o spū dñs dixit Amē amē dico
tibi n̄ quis renatus fuit per
aquā et spū nō p̄t̄ irrore ī
regnū dei. Et ideo de ipō nas-
ci nos ī posterioribz definiuit
p̄ quē renasa nos ī supioribz
est locut' hac dñica sentētia
et scripto nitor nō argumēto
Quero tñ cur si non dubitat'
p̄ spū s̄m nos renasa. ~~ai~~ ipē

dubitet' de s̄o spū nos renasti
 ai ipē dñs ihūs de spū s̄o et na-
 tus sit et renat' ? Quē si natū
 et de spū s̄o cōfitemū qz nō po-
 testis negat' renatū at' negatis
 magna insipienaa aut qđ Tim-
 thulare dei ē cōfitemū. qđ cōmu-
 ne ē hoīm denegatis et ideo bñ
 vobis dicit' qđ iudeis dictū est
Si trena vobis dixi et nō cre-
ditis? quō si dixerō vobis celestia
credetis? H̄z tñ vtrūqz lonū ita
sp̄tū iuenimz ī greco ut nō per
spū dixit sed de spū. Deniqz
sic habet AMHN AMHN AEE
WYDE IH EDH MHCTEH H
NON EZ YAD TOC KAT TYH MYD
ET OC hoc est de aqua et spū.
Ergo ai dubitai nō debeat de
sancto spū esse spū: qđ natū
ē de spū: nō ē dubiū qz deus
sanctz et spūs scđm qđ sp̄tū ē
qz deus spūs. Alibi quoz ut hoc
de sancto spū sc̄p̄sisse se idem
evāgelista refert p̄ aquam
inqt' et spū veit' x̄s ihesus s̄o
sola ī aquā sed p̄ aquā et sang-
uinē et spūs testimoniū: qm̄
spūs ē veritat'. Etā tres sunt tes-
tes spūs aqua et sanguis. et hij
tres vnū sūt ī x̄o ihū. Audi quō
testis spūs mētē renouat. aqua
proficit ad lauachrū sanguis spec-
tat' precū. Spūs ei nob p̄ adop-
cionē filios dei fecit: sacrificiū
vnda nos abluir: sanguis dñi
nos redemit. Alterū igit' īvisi-
bile. alterū visibile testimoniū
sacramēto cōsequimur spūali. qz
spūs testimoniū reddet spū nō

Et si in utroque plenitudo sit sacramenti
distinctio tamen in unum est Ergo ubi
distinctio est in unum non est utique testi-
ficatio equalitas. **D**z forte
referatur quia in posterioribus istius
libri iterum dominum deum spiritum dixit
et deo patre sensit. **S**ic enim habetur
euangelio. **N**unc est qui veri adora-
tores adorabunt patrem in spiritu et veri-
tate. **N**am et patres tales queit qui adorant
eum. **S**piritus autem est deus et eos qui
adorant eum in spiritu et veritate or-
adorare. **N**on est solum hoc exemplo
diuinitatem sancti spiritus vultis ne-
gare sed etiam in spiritu adorari deum
tamquam ad subiectionem spiritus diuina-
tis. **A**u loco respondebo breuiter
quod spiritus plerumque ponitur pro gra-
tia spirituali sicut et apostolus dixit
quia ipse spiritus postulat pro nobis
gemitibus inenarrabilibus. **H**oc
ergo gratia spiritualis non forte ge-
mitus suos sancti spiritus audire po-
tuerit. **E**rgo et hoc adoratur deus
non in malicia cordis sed in gratia
spirituali. **I**n autem eius malivolam non
trahat sapientiam quod non potest dicere dominum
ipsum non in spiritu sancto. **S**taturque sub-
didit. **D**iuisiones vero gratiarum sunt
non igitur hoc ad plenitudinem
nec ad portionem spiritus potest pertinere
quod nec humana mens eius pleni-
tudinem capit nec in vllas sui di-
uiditur sectiones sed donum gratie
spiritualis infundit in quo adoratur
deus sicut adoratur etiam in veritate.
Non enim adoratur nisi qui veritate diui-
nitatis eius pro hauriat affectu
nec utique velut personaliter christum
aut solum personaliter spiritum apprehendit

aut putat quod velut personaliter
dictum de spiritu videatur et christo
ergo deus simul adoratur in
veritate sicut adoratur in spiritu. **A**ut
similiter igitur subiectio absit. ut
credatur et nec filius adoratur
aut quod verum est simul unitatis
gratia et spiritus adoratur. **C**olliga-
mus hinc ergo et concludamus
curiosorum impias questiones.
Nam et ideo negant adorandum spiritum
quod deus adoratur in spiritu. negent ergo
adorandam veritatem quod deus ado-
ratur in veritate. **N**am licet plura
veritates sint quod scriptum est. **D**imi-
nute sunt veritates a filiis hominum
donate sunt tamen a veritate diuina
quod est christus qui ait. **E**go sum via veritas
et vita. **E**rgo si hoc loco veritatem
ex usu intelligunt et gratiam spiritalem
et nihil est offensionis aut si
veritatem christum accipiunt adorandum
negent. **D**z refelluntur factis pro-
rum series scripturarum. **A**dorauit
enim christus maria et ideo prima re-
surrectionis ad apostolos destina-
tur. **S**oluens hereditarium nexum
et femineis generis imane delictum.
Hoc enim operatus est in mysterio dominus
ut ubi superabundauerat peccatum
superabundaret et gratia. **M**eritoque
ad viros femina destinatur
ut que culpam viro primo nunci-
auerat. prima dominam gratiam nunci-
aret. **A**dorauerunt et apostoli.
Et ideo quod detulerunt fidei testi-
monium. acceperunt fidei magis-
terium. **A**dorauerunt et angeli
de quibus scriptum est. **E**t adorent
eum omnes angeli eius. **A**dorant

aut nō solū dimittere eius sed etiā
 scabellū pedū eius qm̄ sc̄m̄. **A**ut si
 negant qz in xp̄o etiā incarnatiōnis
 adoranda musteīa sint ī quibus
 velut vestigia quedā diuinita-
 tis expressa et vias quasdā vbi
 celestis adūtm̄ legūt qz et apli
 adorabant eū ī carnis glōria re-
 surgētē. **E**rgo si nichil derogat
 qz deus adorat̄ ī x̄o qz adorat̄
 et x̄b. nichil utz derogat etiā
 spū. qz deus adoratur ī spū.
 et qz adoratur et spū sicut apli
 dixit spū deseruim̄. **Q**uā
 ē seruit et adorat̄ sicut sup̄
 dictū ē: dnm̄ deū adorabis et
 illi soli seruiēs. **S**z ne forte ip̄osi-
 tū aliq̄s p̄fuge' videat̄ exēplū
 qua ratiōe ad incarnatiōis dnm̄
 sacramētū spectare videat̄ qz
 aut p̄pheta. adorete scabellū
 pedum eius. **C**ōsiderem̄ s̄c̄o em̄
 ex usu hominū cōestimare de-
 bem̄ scabellū. **N**ez ē corporal
 deus aut nō īmensus aut tāq̄
 fulamē pedib̄ eius scabellū sub-
 iectū putem̄. **N**ez adorandū
 quicq̄ p̄t̄ deū legim̄ qz sc̄ptū
 est. **D**nm̄ deū adorabis et ip̄i
 soli seruiēs. **Q**uō go adūtm̄ lege
 p̄pheta p̄ciperet subm̄it̄m̄ et
 erudit̄m̄ in lege. **N**on medio-
 cris igit̄ questio et ideo dili-
 gentiā cōsiderem̄ quid sit sca-
 bellū. **L**egim̄ ēi alibi. **S**elū ī
 throno. **S**cabellū p̄ terra aut
 scabellū pedū meoz̄. **S**z nec
 terra adoranda nobis qz crea-
 tura ē dei. **V**ideam̄ tū ne ter-
 ram illā dicat adorandā p̄pha

quā dnm̄ ih̄s ī carnis assumptōe
 suscepit. **I**taqz p̄ scabellū terra itel-
 ligit̄ p̄ terrā at̄ caro x̄ quā hodie
 qz ī misterijs adoram̄ et quā
 apli ī dno ih̄s ut sup̄ dixim̄ adorarūt
~~scabellū~~. **N**ez ē diuis̄ xp̄us
 sed vnḡ. **N**ez cū adoraret̄ tāq̄
 deū filij. nat̄ ex v̄gine negaba-
 tur. **C**ū igit̄ incarnatiōis sit sa-
 cramētū. incarnatiō at̄ opus spū
 sit sicut sc̄ptū ē. spū sancto sup̄-
 ueniet ī te et virtus altissimi ob-
 umbrabit t̄. et qd̄ nascetur ex
 te sanctū vocabit̄ filij dei. **N**aut
 dubie etiā sc̄us spū adorand̄
 ē. qm̄ adorat̄ ille qui sc̄dm̄ carnē
 nat̄ ē ex spū. **A**t ne q̄s hoc
 deriuēt ad v̄gine mariā tēplū
 dei. nō deus templi. **E**t ideo solū
 adorand̄ qui operabat̄ ī tēplo
Richyl go offiat qd̄ deus adorat̄
 ī spū. qz et spū adoratur q̄q̄
 si ī ip̄a v̄ba cōsiderem̄. quid ali-
 ud ī p̄t̄ et filio z spū sc̄o nisi
 eiusdē p̄t̄ v̄nitatē itellige'
 debem̄.

Quia adorat̄ sp̄s sc̄o sicut p̄t̄ et
 filius et cū p̄t̄ adorat̄ et filio ī
 maiestate dei sc̄dm̄ euāgelij. ca. xij

Quid est ei ī spū et veri-
 tate adorare oz̄. **S**i tū
 hoc nō ad graciā spūalē referas
 nec ad vere cōsac̄ne fidē sed ut
 dixim̄ p̄sonalit̄. si tū dignū
 hoc verbum ē maiestatis ex-
 pressionē diuine de x̄o accipias
 et de spū. **Q**uid ē go adoratur
 ī x̄o pater. et loquit̄ ī x̄o pater
 et manz ī x̄o pat̄. **N**on utiqz
 quasi corpus ī corpore s̄c̄o em̄

deus corpus nec quasi confusus in con-
fuso. sed quasi verus in vero. deus de
deo. lumen in lumine. quasi pater sem-
piternus in filio coeterno. Ego in sermo
corporalis intelligitur sed unitas
potestatis. Ego per unitatem patris
adoratur in patre xpo. cum deus pater
adoratur in xpo. simul ita et per uni-
tatem patris. eiusdem adoratur in
deo spiritu. dum deus adoratur in spiritu.
Adhuc verbi istius vim atque signi-
ficatio diligenter pertractemus et pro-
prietatem eius ex alijs colligamus.
Omnia inquit in sapientia facta sunt.
Intelligimus ex ordine factorum esse
sapientiam. **Sed omnia per ipsam facta
sunt.** Et dandum autem. Verbo domini
celi firmati sunt. Ergo ipse quidem
filium etiam celestem dicit auctorem
ita utique dixit. In filio facta sunt
omnia ut in operum instauracione fi-
lium a patre minime separaret sed
patris iungeret. Paulus quoque ait.
Quoniam in ipso condita sunt omnia in celis
et in terra. visibilia et invisibi-
lia. **Quod cum dicit in ipso negavit
per ipsum.** Non negavit utique sed
asseruit. Denique et alibi. Unus
dominus ihesus per quem omnia. Ergo cum dicit
per ipsum. negavit in ipso condita esse
omnia per quem dicit esse omnia. Hanc
vim habent verba haec in ipso et cum ipso
ut unum cum in hijs atque consimile
non contrarium intelligatur. Quod etiam
in inferioribus manifestavit dicens.
Omnia per ipsum et in ipso creata sunt.
Hec etiam in xpo unum esse cum ipso
et per ipsum et in ipso sicut super dixi-
mus scriptura testatur. **Habeo etiam
per ipsum et in ipso condita esse omnia.**
Nampe eadem quae cum ipso pater et ipse

^{sapientia}
cum patre cum omnia adderentur. dicit. **Sicut
pararet celum cum ipso eum cum faceret
fontes aquarum.** Et in veteri testa-
mento patris Isaacum ostendit fi-
lium et eum adorandum quasi omnium
adorantem. Sicut ergo in filio creata di-
cuntur. quorum filius creator accipit
ita etiam cum in veritate adorari deus
dicitur. ubi ipsius proprietate in eundem
modum frequenter expressa debet in-
telligi quod et filius adoratur. Simul
itaque adoratur et spiritus. quod deus ado-
ratur in spiritu. Ergo pater et cum filio
adoratur et cum spiritu. quia trinitas ado-
ratur. An vero neget aliquis adoranda-
dam divinitatem trinitatis eter-
ne. cum et scripturae divinae et expli-
cabilem manifestatam expriment tri-
nitatis. Sicut alibi ipse apostolus
dicit. Quoniam deus qui dixit de tene-
bris lumen splendescere. illuxit
in cordibus nostris ad illuminationem
scientiae claritatis dei. in facie christi
ihesu. Neque haec claritate viderunt
apostoli cum dominus ihesus divinitatis
suae luce in mente fulgeret. viderunt
inquit apostoli et in facie proade-
runt. Putarunt illos vel cum proce-
derunt adorasse. cum fulgore di-
vini luminis corporalibus oculis
sustineri non possent. et splendor
lucis aetherae aeternae visus mortalibus
obducat. Aut quod aliud tunc temporis
dixerunt illi videntes gloriam
eius non venite adoremus et pro-
adoremus.
**Quia deus spiritus sanctus est secundum apostolum et quod
templum sumus spiritus sancti sicut et dei
patris et domini ihesu christi. cor. xiii**

Illuxit ei deus in cordibus
 nostris ad illuminationem
 scientiae claritatis domini in facie christi
 ihesu. **Et** est ergo quod illuxit ut cognos-
 camus deum in facie christi ihesu. **Dixit**
 ei illuxit deus ut cognoscat
 claritas dei in facie christi ihesu. **Quae**
 putamus alium patrem spiritum declaratum.
Aut quod est alius pater spiritum sanctum cui di-
 vinitatis potentia deferat. **Et**
 est spiritum excludit. **nam** est idcirco
 alium quod cum patre et filio gloria di-
 vinitatis accipiat. **Eadem** igitur
 verba repetamus. **Deus** est qui illuxit
 ad illuminationem claritatis dei in
 facie christi ihesu. **Habes** christum evidenter
 expressum. **Cuius** ergo claritas illu-
 minare dicitur in spiritu. **Ipse** ergo
 deum expressit quod claritatem dei dicitur
Si pater superest qui dixit de tene-
 bris lumine splendescere et illuxit
 in cordibus nostris spiritus sanctus intelli-
 gitur. **Alium** enim non possumus cum patre
 filioque venerari. **Si** igitur spiritum in-
 telligitur: hunc apertus deus dicitur.
Necesse est igitur deitate spiritus etiam
 vos fateamini quod negatis. **sed**
 quod impudenter negatis cum legistis quod
 templum habet spiritus. **Scriptum** est
 enim **Templum** dei vos estis. et spiritus
 sanctus habitat in vobis. **Deus** ergo
 templum habet. **creatura** templum non habet
 verum. **spiritus** autem habet templum quod habitat
 in nobis. **Deus** ergo templum habet. **nam**
 scriptum est quod membra vestra templum
 est spiritus sanctus. **In** templo autem non quasi
 sacerdos nec quasi minister sed
 quasi deus inhabitat quoniam ipse do-
 minus ihesus dicitur. **Inhabitabo**
 in illis et iterum eos ambulabo et ero

illorum deus et ipse erunt in populo
Et dauid dicit. **dominus** in templo sancto suo
ergo spiritus habitat in templo suo sicut ha-
 bitat pater et filius. **quod** autem **ergo** et pater
 veniens et mansionem apud eum faciet
 manens autem in nobis pater per spiritum quem
 dedit nobis. **Quod** igitur pater simul
 dispar manens. **Natura** itaque non
 potest manens autem cum patre et filio spiritus
 sanctus. **dominus** et apostolorum cum gratia ihesu
 christi et caritate dei communicationem
 sancti spiritus copulavit dicens. **Gratia** domini
 ihesu christi et caritas dei et comuni-
 catio sancti spiritus cum omnibus vobis.
Adiungit igitur quod pater et filius et spiritus
 sanctus in uno eodemque per naturam
 eiusdem manent unitate. **ergo** di-
 vine est personae quod habitat in templo
dicitur enim pater et filius ita et spiritus su-
 us templi non multa templa
 sed unum templum quod unum templum
 est personae

Quia non tres dii sed unus deus
Capitulum xiiii

Ad quid veremini illud quod
 late consuevistis ne tres fa-
 ciatis deos. **absit**. **ubi** enim una
 deitas intelligitur unus deus dicitur
neque enim cum filium dicimus duos de-
 os dicimus. **nam** si cum deitate spiritus
 confitemur. putatis nos tres deos
 dicere ergo et cum deitate filii dicimus
 quod non potestis eam negare. **duos**
 idcirco deos: **nam** est igitur iuxta
 sententiam vestram si deum persone unius
 non unius nature nomine putatis
 aut duos dicatis aut deum filium
 denegatis. **sed** excusemus vos ab
 inscientia: et si non excusemus a
 culpa. **Et** enim secundum nostram sententiam

quod non tres dii sed unus deus cum spiritu

qz vng deus vna diuinitas et vni-
tas itelligit^r ptatis. Sicut vnu deu
dicim⁹ et p^rez veru deitatis noie
confitentes. nec filiu denegates
ita etiā scm spm a deitatis nō
excludim⁹ vnitare et tres deos
nō asserim⁹ sed negam⁹. qz plura
litate nō vnitatis faat sed diuisio
ptatis. Quō ei pluralitate reci-
pit vnitatis diuinitatis. cū plu-
ralitas numeri sit. numerū nō
at nō recipiat diuina natura.
Unus gō deus salua maiestate
trinitatis etne sicut p^rosuo de-
claratur exemplo. Nec eo tñ solo
loco trinitate videm⁹ noie diui-
nitatis expressam. sed eā pleriqz
locis sicut et sup dixim⁹ cū maxi-
me i hys epistolis quas ad thessa-
lonienses apostolus scripsit
diuinitate atz dominatu p^rib
et filij et spūs s^ci euidentissime de-
clarauit. Sic ei habes. Vos at
dñs multiplicet et habūdare
faciat caritate iuure et i omēs
sicut et vos i nobis ad cōfman-
da corda v^ra s^ci querela i sanc-
tificandē corā deo et p^re n^ro i
aduētū dñi ihū. **Quis** ē igit^r dñs
qⁱ multiplicet vos et habūdare
faciat corā deo et p^re n^ro i ad-
uētū dñi ihū. **P^rez** dixit filiu
dixit. qⁱ gō cū p^re et filio p^rez
spm iuixit. Quis ē dñs qⁱ cor-
da n^ra i sanctificandē cōfirmet
Sanctificandē ei g^ria spūalis ē. sicut
et i^ra dixit. In sanctificatione
spūs et fide veritatis. **Quis** pu-
tatis huc dñm p^r spm nūcipa-
tū. **Nec** deus pater doce vob

potuit qⁱ aut sup quē videb^s colū-
bā descendētē et manētē sup eū
hⁱ ē qⁱ baptizat i spū s^co. **Descendit**
ei spūs i spene colūbe ut et sa-
pientie testimoniū ferret et sa-
cramētū lauachri spūalis i-
pleret et vni⁹ **scē** cū p^re et
filio operatiōis ostenderet. Ac
ne p^r iprudētā aliqd exadisse
apostolo iudicetis. sed scientem
prudētēqz et s^co infusū spūtu
significasse dñm quē dñm se-
ciebat. etiā i s^cda ad thessalo-
nicenses epla hoc idē repetiuit
dicens. **Dñs** at dirigat corda
v^ra i dilectione dei et paciā
xⁱ **Et** si dilectio ē dei ē dñs
qui dirigat. debet ostendi si
directionē s^ci spūs denegam⁹
sed negare nō possum⁹ quomā
de ipō dñs dicit. Adhuc multa
habeo vobis dicē sed nō potestis
portare modo illa. **Cū** ei venēt
spūs ille veritatis. deducet vos
i omne veritate.

Quia bonus spūs dei et spūs veritatis
et omne iⁿfirmat veritate. **ca. xv**

Et dauid de ipō dicit.
Spūs tuus bonus deducet
me i viā rectam. **Vide** qd
de spū s^co vox dñi resulset
filij dei venēt. et nodū iⁿferat
spm. paruulos quōdā nos dege-
s^ci spū declarauit. **Spū** dixit
esse venturū qui faceret ex
paruulis fortiores. iⁿcremento
videlicet spūalis etatis. **Quō** ideo
posuit nō quo virtutē spūs an-
teferret sed ut i cognicione tri-
nitatis ostenderet plenitudinē

esse virtutis. Necessē ē igitur aut quat-
 tū aliquē dicatis quē sentire pōt
 spm̄ debeatis. aut certe nō aliū
 dnm̄ iudicetis p̄t spm̄ designa-
 tū. **¶** Si evidentē cōceptionē
 verborū exigitis quib⁹ dnm̄
 spm̄ s̄ptura cōmemorauerit.
 nec id latere nos potuit q̄ s̄ptū
 ē. **D**ns̄ at̄ spūs ē. **¶** Ad utz dntū
 de spū s̄cō tot⁹ series l̄cōnis.
 ostendit et ideo apostolura cōsi-
 derem⁹ eloquia. **¶** Quonēb legit
 moyses inquit velamē positū est
 supra cor eoz⁹. **¶** Cū vō iūsi fuerit
 ad dnm̄ auferet velamē. **D**ns̄
 aut̄ spūs ē. **¶** Ubi at̄ spūs dnm̄ ibi
 libertas. **¶** Non solū itaq̄ spm̄ do-
 minū dicit sed etiā addidit. **¶** Ubi
 aut̄ spūs ibi libertas. **¶** Nos itaq̄
 omēs reuelata facie gloriā dei
 speculantes ad eandē ymaginē
 reformamur a glā i gloriā sicut
 dnm̄ spū. **¶** Hoc ē quā ad dnm̄ sum⁹
 an̄ uersi ut spūali itellectu q̄si
 i quodā speculo s̄pturarū dnm̄
 glāz viderem⁹ nūc ab hac glā
 que nos cōuertit ad dnm̄ i illā
 celestē gloriā reformamur. **¶** Ergo
 cū dns̄ sit ad quē uertimur dnm̄
 aut̄ spūs sit a quo reformamur
 qui uersi ad dnm̄ sum⁹. **D**ns̄ utz
 spūs sanct⁹ ē designat⁹. **¶** Ip̄e ei
 uersos suscepit. qui reformat.
¶ Nā quō quos nō susceperat re-
 formaret. **¶** quāq̄ quod expressionē
 nē q̄rim⁹ cernim⁹ unitatis.
¶ Nā et si dnm̄ spm̄q̄ distiguas.
 negare tū nō potes. q̄ ubi dns̄
 ibi spūs. **¶** **¶** q̄m̄ qui fuerit uer-
 sus ad dnm̄ erit cōuersus ad

|| vocis ubi expressionem

spm̄. **¶** Si literā calūpniarū: uni-
 tatem nō inficiaris. **¶** Si unitatē
 vis sererue ptat̄ dnm̄ ipm̄ spm̄
 cōfitearis.

**Quia non tres dñi sed unus
 dñs. La^m xvj.**

¶ Ad fortassis iterū dicas
¶ Si dnm̄ spm̄ duxero: tres
 dños declarabo. **¶** Nūqd̄ cū dnm̄
 filiū dñs̄ aut̄ filiū negas̄ aut
 duos dños cōfiteris? **¶** Absit. **¶** Ip̄e
 cū fili⁹ dixit. **¶** Nolite duob⁹ dñis
 seruire. **¶** S; nō utz aut̄ se a p̄z
 dnm̄ negauit. **¶** Nā et p̄z dnm̄
 dixit sicut habes. **¶** Confiteor tibi dñe
 p̄t̄ reli et terre. **¶** **¶** Et se memorauit
 dnm̄ sicut i ewāgelio legim⁹.

¶ Vocatus me dnm̄ et m̄grm̄ et be-
 nefact⁹. **¶** Dū etenim. **¶** S; nō duos dños dixit ymo dñs̄
 || dños dixisse cū p̄t̄ monet. **¶** No. se nō duos
 lite duob⁹ dñis seruire. **¶** Nō sūt
 ei duo dñi. **¶** Ubi donatus vn⁹ ē
 q̄ pat̄ i fili⁹ fili⁹ i p̄t̄ et ideo
 dñs̄ vn⁹. **¶** Sic et lex docuit. **¶** Audi
 isrl̄ dñs̄ deus tuus. **¶** dñs̄ vn⁹ ē
 hoc ē imutabilis semp unitate
 p̄manens ptatis. **¶** Temp̄ idē nul-
 la accessione nulla diminutioē
 mutat. **¶** Ergo vnū dixit moyses
 et idē tū dnm̄ a dño pluissē me-
 morauit. **¶** Apostol⁹ quoz̄. **¶** Det̄ iqt̄
 dñs̄ misericordiā tūenire a dño
¶ dñs̄ pluit a dño. **¶** dñs̄ misericor-
 diā dat. a dño dñs̄. **¶** Nec ibi dis-
 cernit̄ ubi pluit nec separat̄
 ubi miseret̄ a dño sed utroq̄ i
 loco unitas dñatiois exprimitur.
¶ In psalmib⁹ quoz̄ habes. **¶** Dixit
 dñs̄ dño meo. **¶** Nec ideo p̄z
 suū dnm̄ denegauit q̄ filium

ii aut dñator

scitū dnm esse memoravit. sed
ideo filiū dnm suū dicit ne credēs
filiū pphete fuisse sed dnm qd ī
ewāgelio ipē dñs manifestavit
dicens **Si** ei dauid ī spū vocat
eū dnm. quō filiū eiū ē? In
spū dicit dauid dnm nō spūs
dicit. Aut si hīc calūpniatur
qz dñs spūs dixit natē ē pāi sa- ^{pari}
cilegio filiū dei etiā spūs scī
filiū videant^r asserē? Ergo qd
modū duos nō dicim⁹ dñōs cū
et p̄z et filiū designam⁹. ita
nec tres dñōs dicim⁹ cū dnm
sp̄m confitemur. Sicut et tres
sacilegiū ē dñōs dicē. ita etiā
hoc plenū sacilegiū ē duos dñōs
aut. **dicē deos.** Quia vñg de⁹
vñg ē dñs vñg ē spūs sanct⁹
et qui dñs de⁹ quia et ī dñācōe
diuinitas et ī diuinitate dñācō
ē. Deniq⁹ et dnm et deū legisti
p̄z. **Dñe** de⁹ clamabo ad te ex-
audi me. **Et dnm et deū** habes
filiū sicut ī ewāgelio legisti
qz cū tetigisset thomas lat⁹ x⁹
ait dñs me⁹ et deus me⁹. Ergo
sicut p̄z deus et filius dñs. ita
et filius deus et pat^r dñs. Althar^r
pia significatio nō althatur di-
uina natura sed imitabilis ma-
net gratia. Non et largitur col-
latua sed naturalis placita ca-
ritatis sūt. qz et vnitas p̄z et
tate h⁹ et proprietat⁹ vnitate